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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Fed’in 75 baz puan faiz artırımı ve ilerleyen dönem için verdiği şahin mesajlardan sonra küresel 
piyasalardaki risk iştahı zayıf kalmaya devam ediyor. Asya piyasalarında bu sabah satıcılı bir görünüm 
takip ediyoruz. ABD’de de dün spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,70, 
S&P500 %1,71 ve Nasdaq %1,79 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerinde 
negatif görünüm devam ediyor. Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor. Küresel piyasalarda jeopolitik 
risklerin de hızla arttığını görüyoruz. Ukrayna’daki bazı ayrılıkçı bölgelerin Rusya’ya katılmak amacıyla 
referandum kararı almaları ve Rusya’nın seferberlik ilanı sonrasında başta Avrupa olmak üzere Batı 
ülkelerinden tepkiler gelmeye devam ediyor. Fed kararı ardından, önümüzdeki günlerde jeopolitik 
gelişmeler risk iştahı üzerinde belirleyici olacaktır. 
 
Fed, 2022 yılında politika faizini üçüncü kez 75 baz puan artırarak %3-3,25 aralığına yükseltti. Karar 
metninde kayda değer bir değişikliğe gitmeyen Fed, karar ile birlikte açıklanan ekonomik 
projeksiyonlarında, enflasyon ve işsizlik oranı beklentilerinde yukarı yönlü, büyüme beklentilerinde 
ise aşağı yönlü revizyon yaptı. 2022 ve 2023 yıl sonu için faiz oranı beklentileri de yükseltilirken, Fed’in 
önümüzdeki toplantıda da 75 baz puan artırımı yapabileceği ihtimali güçlendi. Üyelerin faiz oranı 
patikasına ilişkin beklentilerini yansıtan “dot plot” grafiği de faiz oranlarının 2023 ve 2024 yıllarında 
da yüksek seviyelerde kalmasının beklendiğini gösterdi. Başkan Powell, karar sonrasında yaptığı 
açıklamalarda faiz artırımlarına devam edeceklerini ve enflasyonla mücadelede kararlı olduklarını 
belirterek, iş gücü piyasasının güçlü kalmaya devam ettiğini ancak ekonomide yumuşak bir inişin zor 
olduğunu düşündüğünü belirtti. Ekonomik projeksiyonlarda da büyüme tarafında yapılan sert aşağı 
yönlü revizyona rağmen Fed’in şahin duruşunu koruması enflasyonla mücadelenin ön planda kalmaya 
devam ettiğini ve Fed’in mevcut politikasının enflasyonda önemli bir geri çekilme görülene kadar 
devam edeceğini gösterdi. Karar sonrasında ABD 2 yıllık tahvil faizi hızla yükselerek %4,11 seviyesine 
çıkarken, 10 yıllık tahvil faizi %3,54 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık reel getirileri %1,16, Dolar 
endeksi ise 111,5 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve tüketici 
güven endeksi öne çıkan veriler arasında bulunuyor. Avrupa tarafında ise Fed’in faiz kararı sonrasında 
dolardaki güçlenme Euro üzerindeki baskının artmasına neden oldu ve EURUSD bu sabah 0,9830 
seviyelerinde işlem görüyor. Bugün İngiltere Merkez Bankasının (BoE) faiz kararı açıklanacak. BoE’den 
75 baz puan faiz artırımı beklentileri de yükselirken, GBPUSD’de zayıf görünüm devam ediyor. Parite 
bu sabah 1,1240 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün güne pozitif başlayan BIST100 endeksi günü %0,97 değer kaybıyla 3.246 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 58,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,34 çevresinde işlem 
görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 735,1 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde tüketici güven endeksi 
ve TCMB’nin eylül ayı faiz kararı takip edilecek. Genel beklentiler politika faizinin sabit tutulması 
yönünde olurken, piyasada faiz indirimi beklentileri de bulunuyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.660$, ons gümüş ise 19,35$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 90,2$ 
seviyesinde bulunuyor. Bitcoin ise yeniden 19.000$ altına geriledi.   
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9910 – 1,0100 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9750 ve 0,9700 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, 1.660$ altında 1.615$ desteği takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.700$ ve 1.745$ 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 20,00$ ve 20,50$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,00$ - 18,30$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,9608 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1200 ve 1,1150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1340 – 
1,1460 dirençleri öne çıkıyor.  
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre Tarımsal Girdi Fiyat Endeksinde temmuz ayında bir önceki aya göre %1,31, geçen yılın aynı ayına göre %133,41 artış 

gerçekleşti.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, New York'ta yabancı fon yatırımcıları ve uluslararası banka yöneticileriyle bir araya geldi. Nebati, “Devreye aldığımız son 

uygulamalar ile yatırım, üretim, ihracat ve istihdamı merkezine alan Türkiye Ekonomi Modelimizi kapsamlı bir şekilde aktararak küresel ekonomideki son 

dönem gelişmeleri ve önümüzdeki döneme ilişkin öngörülerimizi paylaştık." ifadesini kullandı 

Avrupa 

 Alman hükümeti, Rus gazının kesilmesi nedeniyle zor durumda olan enerji grubu Uniper'i kamulaştırdı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) başkan yardımcısı de Guindos, enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiğini ve enflasyona yönelik risklerin de yukarı yönlü 

olduğunu söyleyerek enflasyonu hedefe döndürme konusunda kararlı olduklarını belirtti. De Guindos, ekonomideki yavaşlamanın enflasyonu düşürmek 

için yeterli olmadığını söylerken, döviz kurunun da dikkatle bakılması gereken önemli bir değişken olduğunu ifade etti. 

 Almanya'nın en büyük işçi sendikalarından Verdi, ülkenin önde gelen bankalarından, 40 bin kadar çalışana yüksek enerji fiyatları ile başa çıkmalarına 

yardım için bu yıl ve gelecek yıl kişi başına 1500 euro ödemelerini talep etti.  

 Avrupa Komisyonu, yenilenebilir ve düşük karbonlu hidrojen arzını artırmayı amaçlayan projelere 13 AB üye ülkesi tarafından sağlanacak 5,2 milyar Euro 

tutarında kamu finansmanını onayladı.  

ABD 

 İkinci el konut satışları ağustos ayında aylık bazda %2,3 düşüş beklentilerinin altında %0,4 düşüş kaydetti. Böylece ikinci el konut satışları ağustos ayında 

4,8 milyon adet oldu.  

 Fed, piyasa beklentilerine paralel olarak politika faizinde 75 baz puan artış yaparak %3-3,25 aralığına yükseltti. Faiz kararıyla birlikte Fed'in ekonomik 

verilere yönelik projeksiyonları da yayımlandı. Fed’in takip ettiği enflasyon göstergesi olan PCE enflasyonu beklentisi ve işsizlik beklentileri yükseltilirken, 

büyüme beklentilerinde aşağı yönlü sert revizyon yapıldı. Başkan Powell, karar sonrasında yaptığı basın açıklamasında güçlü istihdam piyasasına vurgu 

yaparak enflasyonunun çok yüksek kalmaya devam ettiğini ve talebi daha ılımlı hale getirebilmek ve arzla dengeleyebilmek için hızlı adımlar attıklarını, 

önümüzdeki dönemde de süregelen artışların uygun olduğunu düşündüklerini belirtti. Yükselen faizlerin ekonomide yavaşlamaya neden olduğunu ve 

yatırımları baskıladığını belirten Powell, yumuşak inişin zorlu olacağını ve Fed’in para politikasının bir durgunluğa yol açıp açmayacağını bilmediklerini 

söyledi.  

 
 Barclays Plc analistleri Fed’in faiz kararı ardından daha önceki faiz artırım beklentilerini yükselterek kasım ayında 75 baz puan ve aralık ayında 50 baz 

puan artış beklediklerini açıkladılar. Kurum politika faizinde hedef aralığın 2023 yılının ilk çeyreğinde %4,5-4,75 seviyesinde zirve yapmasını beklediklerini 

açıkladı.  

 Goldman Sachs Group Inc. ekonomistleri kasımda 75 baz puan, aralıkta 50 baz puan ve şubatta 25 baz puanlık faiz artışı beklediklerini açıkladı. Kurum, 

2023'te faiz oranını belirleyecek ana faktörlerin büyüme, işe alımlar ve enflasyonun ne kadar hızlı yavaşlayacağı olacağını düşündüklerini belirtti.  

 

Asya 

 Japonya'nın eski Maliye Bakan Yardımcısı Tatsuo Yamasaki, Japonya'nın şu anda ihtiyaç olması durumunda döviz piyasasına müdahale etmeye hazır 

durumda olduğunu ve Yen’i desteklemek için ABD'den yeşil ışık beklemesine ihtiyaç olmadığını söyledi. 

 Goldman Sachs Group Inc. Çin için 2023 ekonomik büyüme tahminini %5,3’ten %4,5’e düşürürken, hükümetin en azından gelecek yılın ilk çeyreğine kadar 

katı sıfır Kovid politikalarına bağlı kalacağını öngördü.  

 Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi, ABD Merkez Bankasının (Fed) gösterge faiz oranını 75 baz puan artırmasının ardından ABD dolarına bağlı döviz kur 

rejimi nedeniyle aynı oranda artışa gitti. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) beklentilere paralel olarak kısa vadeli faiz oranları için %-0,1 ve 10 yıllık devlet tahvili getirisi için %0 hedefini değiştirmedi. 

 

Dünyadan 

 Brezilya Merkez Bankası art arda 12 artıştan sonra gösterge Selic olarak bilinen politika faizini %13,75'te sabit bıraktı.  

 

2022 2023 2024 Uzun Vade 2022 2023 2024 2025 Uzun Vade

Reel GSYH Değişimi % 1,7 1,7 1,9 1,8 0,2 1,2 1,7 1,8 1,8

İşsizlik Oranı % 3,7 3,9 4,1 4,0 3,8 4,4 4,4 4,3 4,0

PCE Enflasyonu % 5,2 2,6 2,2 2,0 5,4 2,8 2,3 2,0 2,0

Çekirdek PCE Enflasyonu % 4,3 2,7 2,3 4,5 3,1 2,3 2,1

Federal Fonlama Oranı % 3,4 3,8 3,4 2,5 4,4 4,6 3,9 2,9 2,5

Kaynak: Fed

2022 Haziran 2022 Eylül

Fed'in Makro Ekonomik Projeksiyonları


